255 Hi B-I: Hii A.

260 τὸὺς C-I: τῶν B.

263 Heliogabali B-I: Heliogaballi A, corr. s.

281 suggereret B-I: suggeret A, corr. s.

283 esset A-D F-I: esse E.

240 Collect. 656.

233 apud Martialem Cf. z.B. Martial. VI, 61 (60), 1: "Rem factam Pompullus habet."

236 Velut ad Procillum Martial. I, 27, 4.

238 Rursum Martial. II, 26, 3.

241 argentum factum Cf. z.B. Cic. Verr. 2 V, 63: "Nauis plena ... argenti facti" etc.

242 Ter. Andr. 248. Dazu: Otto 629.

242-243 M. Tullius Cic. Catil. III, 15.

241 Collect. 659. Otto 730. Cf. Adag. 3783 (Fumus), LB II, 1141 D.

247 Martialem Cf. n.l. 250.

250 Martial. IV, 5, 7-8 (251 circa, sic Collect. 659).

254 Hier. Adv. Ruf. III, 39 (255 vnum fruticem ac surculum, sic ed. 1516).

257-258 telum ... retorquet Cf. Adag. 51, l. 529-530: "In quem quocunque modo seu dictum seu factum retorquetur."

258-259 non obscuritatem ... significari Cf. Hier. loc. cit.: "Hi sunt veri fumi, hae nebulae, quas, dum in me criminaris, in te extinctas dissipatasque cognoscis."

259 Plut. Mor. 580 b.

262 Helius Lampridius Cf. Hist. Aug. XVII, 10, 2-4 (265 esset om.; 266 familiaritatis genere abutens; dicta et; 267 parans: sperans codd.; cum aliis minaretur, aliis polliceretur; 268 de te hoc audiui; 269 de te hoc).

273 idem Helius Cf. Hist. Aug. XVIII, 35, 5-36, 3 (274 solos: solus v.l.; 276 Turinum; 280 occulte; pro eo; 281 ac Turinus: et T(h)urinus v.l.; 284 Turinus; tamen intus; 285 Turinusque ab illo; 285-286 fumis venditis; 286 probatisque; 288 adligari: ligari v.l.; 289 ex stipulis atque vmidis lignis; 290 Ac ne; 291 cum damnaret; Turinum; saepe et).

275-276 Verconium Thurinum Cf. Inst. princ. christ., ASD IV, 1, p. 176, ll. 304-306: "Tametsi Alexander Romanus imperator Thurinum fumi venditorem palo alligatum subiectis viridibus lignis fumo necari iussit."

290 *promisisset, in Foro Transitorio ad stipitem illum ligari praecepit et fumo apposito, quem e stipulis et lignis humidis fieri iusserat, necauit praecone dicente: Fumo punitur qui vendidit fumum. At ne in vna tantum causa videretur crudelior fuisse, quaesivit diligentissime antequam damnaret, et inuenit Thurinum saepe etiam in causis ab vtraque parte accepisse, cum euentus venderet, et ab omnibus qui aut praeposituras aut pronuncias acceperant. Atque inibi paulo post: Nec dedit alicui facultatem vel fumorum vendendorum de se vel sibi de aliis male loquendi, maxime occiso Thurino, qui illum*
 295 *quasi fatuum et vecordem saepe vendiderat. Quid autem dixerit Forum Transitorium, ipse in eiusdem vita videtur explicare, cum alio quodam loco sic ait: Qui de eo fumum vendiderat et a quodam militari centum aureos acceperat, in crucem tolli iussit per eam viam qua esset seruis suis ad suburbana imperatoria iter frequentissimum. Porro genus illud supplicii Auidius Cassius imperator primus excogitasse*
 300 *legitur, vt stipitem praelongum poneret pedum centum octoginta, id est materiam, et a summo vsque ad imum damnatos ligaret et ab imo focum apponeret incensisque aliis, alios fumi cruciatu, timore etiam necaret. Hactenus ille. Immane profecto supplicium, sed tamen factis tam pestilentibus dignum.*